
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КРАСНОЯРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ
ЗВЕНИГОВО

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО

ЧАКМАРИЙ ЯЛ 
АДМИНИСТРАЦИЙЫН

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПУНЧАЛЖЕ
425072

Красный Яр села 
тел. 6-41-16, 6-42-05

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
425072

с. Красный Яр 
тел. 6-41-16, 6-42-05

от 29 марта 2024 года № 36

О внесении изменений в постановление № 71 от Й5.11.2020 г. «Об
утверждении Положения о межведомственной комиссии о признании 

помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным 
(непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и

жилого дома садовым домом»

В соответствии с Федеральным законом от 06Л0.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», с п. 8 ст. 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. № 
47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым 
помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 
садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом 
Красноярского сельского поселения Звениговского муниципального района 
Республики Марий Эл, Красноярская сельская администрация

1. Приложение № 2 Положения о межведомственной комиссии о 
признании помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным 
(непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и 
жилого дома садовым домом изложить в новой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его осЬиниального

ПОСТАНОВЛЯЕТ:



Приложение № 2 
к постановлению Красноярской 

сельской администрации 
от 05 ноября 2020 года № 71

t Состав межведомственной комиссии
по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения 

пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома 

жилым домом и жилого дома садовым домом

Председателем комиссии
*

Заместитель председателя 
комиссии

Желудкин Д.В., глава Красноярской 
сельской администрации
Соколова Д.Н., ведущий специалист 
Красноярской сельской администрации

Секретарь комиссии - Сергеева О.В., ведущий специалист 
Красноярской сельской администрации

Члены комиссии: - Цветкова Ольга Александровна,
руководитель отдела капитального 
строительства и архитектуры 
Администрации Звениговского 
муниципального района(по 
согласованию)

- Дмитриев Дмитрий Борисович, 
кадастровый инженер ООО «Геоинформ» 
(по согласованию)

- Представитель Управления 
Роспотребнадзора по Республике Марий 
Эл (по согласованию)


